
UCHWAŁA NR VIII.89.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów  w przedmiocie 
powierzenia mu realizacji zadania publicznego z zakresu ochrony zwierząt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z  późn. zm.) w związku 
z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia 
przez Gminę Miasto Rzeszów zadania publicznego Gminy Boguchwała, dotyczącego opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt (psy, koty) 
z terenu Gminy Boguchwała do Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Ciepłowniczej 
3 w Rzeszowie. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa Porozumienie 
którego projekt stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Boguchwale 
 
 

Piotr Pustelny 

 

Id: AB02D4EC-086F-4E9B-AA21-DEE6F904FCCB. Podpisany



   Załącznik do uchwały Nr VIII.89.2024 

                            Rady Miejskiej w Boguchwale 

                           z dnia 30 grudnia 2024r. 

 

Porozumienie międzygminne 

 

Zawarte w dniu……………………….w Rzeszowie 

pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów, 35-064 Rzeszów, ul. Rynek 1, NIP 813-00-08-613, 

reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Rzeszowa Pana Konrada Fijołka, zwaną dalej 

Przyjmującym 

a 

Gminą Boguchwała, 36-040 Boguchwała, ul. Suszyckich 33, NIP 517-00-36-465, 

reprezentowaną przez Burmistrza Boguchwały Pana Wiesława Kąkola, zwaną dalej 

Przekazującym 

Na podstawie Uchwały Nr ……………….………. Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 

………………………… 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia międzygminnego z Gminą Boguchwała 

oraz Uchwały Nr ……………………. Rady Miejskiej w Boguchwale z 

dnia…………………….. w sprawie powierzenia Gminie Miasto Rzeszów wykonania zadania 

własnego Gminy Boguchwała w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w związku z 

art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, strony postanawiają co 

następuje: 

 

§1 

 

Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest przyjmowanie przez Przyjmującego do 

Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie, zwanego dalej 

„Schroniskiem”, bezdomnych zwierząt (psów, kotów) z terenu Gminy Boguchwała. 

 

§2 

 

1. Przyjmujący zabezpieczy w ciągu roku………….. miejsc dla bezdomnych zwierząt (psów, 

kotów) z terenu Gminy Boguchwała w Schronisku. 

2. W przypadku wolnych miejsc w Schronisku istnieje możliwość przyjęcia bezdomnych 

zwierząt ponad limit określony w ust. 1. za zgodą podmiotu prowadzącego Schronisko. 

3. Wyłapywanie i transport zwierząt do Schroniska zapewnia we własnym zakresie 

Przekazujący. 

§3 

 

1. Ustala się koszty realizacji powierzonego zadania, z tytułu utrzymania jednego psa lub kota 

z terenu Gminy Boguchwała, przyjętego do Schroniska w wysokości ……… zł 

(słownie:………………..) miesięcznie. 

2. Należność, określona w ust. 1 zawiera koszty związane z: 

1) zapewnieniem zwierzętom odpowiednich warunków do bytowania: pomieszczenia oraz 

odpowiedniej dla danego gatunku ilości karmy i wody, 

2) prowadzeniem wszelkich czynności związanych z adopcją zwierząt, 

Id: AB02D4EC-086F-4E9B-AA21-DEE6F904FCCB. Podpisany



3) przechowywaniem i utylizacją zwłok padłych w Schronisku lub poddanych eutanazji 

zwierząt. 

3. W przypadku pobytu psa lub kota przez niepełny miesiąc, koszt utrzymania będzie naliczony 

proporcjonalnie do ilości dni, w których zwierzę będzie przebywało w Schronisku. 

4. Ustala się koszt utrzymania 1 miejsca w gotowości na przyjęcie zwierzęcia do Schroniska w 

wysokości …………….  zł (słownie: ……………….) miesięcznie 

5. Opłata określona w ust. 4 nie jest naliczana w przypadku pobytu zwierzęcia w Schronisku 

przez cały miesiąc. W przypadku pobytu psa lub kota w Schronisku przez niepełny miesiąc, 

opłata o której mowa w ust. 4 będzie naliczana proporcjonalnie do ilości dni, w których miejsce 

nie było zajmowane przez zwierzę. 

6. Do celów wyliczenia miesięcznego kosztu utrzymania psa lub kota oraz kosztu utrzymania 

1 miejsca w gotowości przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

7. Dopuszcza się zmianę wysokości opłaty, o której mowa w ust. 1 i 4. 

8. Kwoty określone w ust. 1 i 4 płatne będą na podstawie noty obciążeniowej. 

9. Ustala się kwartalne okresy płatności. Po zakończeniu kwartału, na podstawie informacji 

otrzymanej od podmiotu zarządzającego Schroniskiem o liczbie i okresie przebywania 

bezdomnych zwierząt (psów, kotów) w Schronisku z terenu Gminy Boguchwała, Przyjmujący 

wystawi notę obciążeniową, płatną przez Przekazującego przelewem, w terminie 14 dni od daty 

jej otrzymania. 

10. W przypadku wystąpienia nieterminowych płatności przez Przekazującego, Przyjmujący 

ma prawo dochodzić ustawowych odsetek za opóźnienie, naliczanych za każdy dzień zwłoki 

od wartości wystawionej noty. 

§4 

 

Należność, o której mowa w § 3 ust. 1 nie obejmuje opieki weterynaryjnej, którą Gmina 

Boguchwała jest zobowiązana zapewnić we własnym zakresie. 

 

§5 

 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością rozwiązania przez każdą 

ze stron, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

miesiąca. 

2. Wypowiedzenie porozumienia przez Strony winno zostać zgłoszone pisemnie pod rygorem 

nieważności i jest dopełnione w momencie zabrania przez Przekazującego wszystkich zwierząt 

umieszczonych w Schronisku ze swojego terenu oraz uiszczenia należności finansowych 

wobec Przyjmującego. 

3. Strony mogą pisemnie uzgodnić inne warunki rozwiązania niniejszego porozumienia. 

 

§6 

 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§7 

 

Ewentualne spory mogące wynikać z realizacji niniejszego porozumienia, strony będą 

rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia, poddadzą je rozstrzygnięciu 

przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Przyjmującego. 

 

 

 

Id: AB02D4EC-086F-4E9B-AA21-DEE6F904FCCB. Podpisany



§8 

 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

§9 

 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

 

PRZYJMUJĄCY        PRZEKAZUJĄCY 

Id: AB02D4EC-086F-4E9B-AA21-DEE6F904FCCB. Podpisany


	UCHWAŁA NR VIII.89.2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1




